
A 

REPUBLlCA DE CHILE 
MUNICIPALIDAD DE ERCILLA 
DEPARTAMENTO EDUCAOON 

DECRETO EXENTO N°: 8711 

ERCILLA, Agosto 20 de 2014.­

VISTOS 

1.- Lo dispuesto en la Ley N° 20.557 (D.O. 15.12.11), que aprueba Ley de Presupuesto para el 
sector público, para el año 2012 .. 

2.- El D.F.L. N° 1-3063/80, sobre servicios traspasados del sector publico a la Administración 
Municipal. 

3.- Res. N° 1600/2008, Contraloría General de la República. 

4.- Decreto N° 1068 de fecha 30.12.2011 que aprueba presupuesto Depto. Educación para el 
año 2012. 

5.- Ley N° 19.886, Ministerio de Hacienda; "Ley de Bases sobre Contratos Administrativos de 
Suministros y Prestación de Servicios y su Reglamento". 

6.- La Facultad que me confiere la Ley N° 18.695, Orgánica Constitucional de Municipalidades y 
sus modificaciones. 

7.- El D.F.L. N° 2/2004 fija texto refundido, coordinado y sistematizado del Código del trabajo y 
sus modificaciones. 

DECRETO: 

1.- CONCEDASE, un Bono especial no reajustable desde el mes de Agosto de 2014 en 
adelante, por un monto de $20.000 (veinte mil pesos), no imponible ni tributable al 
funcionario ANTONIO CRISPINO VENEGAS CURINAO, RUT N° 13.807.970-8, AUXILIAR 
DEL LICEO C-44 "ALONSO DE ERCILLA y ZUÑIGA", ERCILLA. 

2.-lncorporase esta modificación en los respectivos contratos de Trabajos 

3.-lmpútese, el gasto a la cuenta contable N° 215-21-03-004-001, Sueldos. 

ANOTESE, COMUNIQUESE y 

JVM /FAP/EP.GP/J~/yjS
DISTRIBUCION: . 

Depto. Educación. 
Carpeta Personal. 
Archivos. 
Unidad Ley N° 20.285. 

http:15.12.11

